
   
 

1 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O 

VÝBĚRU DODAVATELE 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka zařízení s regulací teploty a relativní 

vlhkosti vzduchu – rozděleno na části 

Části: 
Část 1: Dodávka klimatické komory s pokročilou 

Peltierovou technologií HPPeco 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Druh řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 ZZVZ 

 

ROZHODUJE 

 

o zrušení Rozhodnutí a Oznámení o výběrů dodavatele (v rozsahu části 1) Unimed 

Praha, s.r.o., sídlem Ve Stromkách 41, 252 50 Vestec, IČO: 14891344, ze dne 28. 6. 

2023, které bylo doručeno všem účastníkům zadávacího řízení, uveřejněním na profilu 

zadavatele dne 29. 6. 2023.   

 

Odůvodnění: 
 

Zadavatel na základě opětovné kontroly provedené v rámci kompletace dokumentace 

zadávacího řízení před podpisem smlouvy zjistil, že z technického listu nabízeného zařízení 

HPP410eco, který byl zadavateli předložen jako součást nabídky pro účely potvrzení 

technických skutečností deklarovaných v příloze č. 1 – technické specifikaci, nevyplývá 

splnění všech parametrů požadovaných zadavatelem v technické specifikaci (viz příloha č. 

1a Výzvy k podání nabídek). Konkrétně z předložené technické dokumentace jednoznačně 

nevyplývá splnění parametru „ochrana proti elektrostatickému výboji ESD“.  

Vzhledem k tomu, že předložená technická dokumentace jednoznačně neprokazuje všechny 

požadované a vybraným dodavatelem deklarované technické parametry, nabyl zadavatel na 

základě opětovné kontroly pochybnosti, zda nabízené zařízení skutečně v plném rozsahu 

splňuje všechny parametry požadované v technické specifikaci.  



   
 

2 
 

S ohledem na zjištěný rozpor v nabídce vybraného dodavatele a na fázi probíhajícího 

zadávacího řízení (momentálně se zadávací řízení pro část 1 nachází ve fázi před podpisem 

smlouvy) přitom není dle zadavatele možné přijmout jiné nápravné opatření, než zrušit 

rozhodnutí a oznámení o výběru pro část 1.  

V návaznosti na výše uvedené zadavatel rozhoduje o zrušení Rozhodnutí a Oznámení o 

výběru dodavatele ze dne 28. 6. 2023, které bylo doručeno všem účastníkům zadávacího 

řízení uveřejněním na profilu zadavatele dne 29. 6. 2023.  

Zadavatel se na základě tohoto rozhodnutí vrátí do fáze posuzování nabídek, v rámci které 

se hodnotící komise bude opětovně zabývat posouzením nabídky účastníka, který se na 

základě hodnocení umístil na prvním místě. V rámci posouzení požádá účastníka o 

objasnění rozporu v nabídce, případně doplnění nabídky.  

Na základě provedení nového posouzení nabídek bude všem účastníkům zadávacího řízení 

odesláno nové Oznámení o výběru dodavatele podle § 50 ZZVZ.  

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení Rozhodnutí a Opravného Oznámení o výběru 

dodavatele v rozsahu části 1 lze podat námitky podle ustanovení § 241 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

 

 

V Brně  

 

 

……………….………..…………………… 

                                                                               prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

      rektor 


		2023-08-14T15:30:37+0200


	



